
      
Ministero della Pubblica Istruzione -  Direzione Scolastica Regionale per il Piemonte 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE DI PIANEZZA TO 

Via Manzoni, 5 - 10044  Pianezza TO   011/967 65 57 - Fax 011/967 35 76 

Codice Fiscale  95616330015 - Codice Scuola TOIC89700N - Codice Univoco UF6JGV 

  e-mail: TOIC89700N@istruzione.it    www.icpianezza.eu 

Prot n .    5395  /C14    del    17/11/2016                                    Al SIDI -GPU PON                 

                                 Agli ATTI 

                                 Al Sito web 

                                 Al dsga dell’IC Pianezza 

Oggetto: Determina Dirigenziale - Utilizzo economia da Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-91 AMBIENTI 

MULTIMEDIALI- SPAZI ALTERNATIVI E POSTAZIONI INFORMATICHE- ASSEGNAZIONE prot. AOODGEFID/5888 

del 30 marzo 2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

-CON determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 2710/C14 del 13/05/2016 è stata indetta la gara per 
la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-91 del 

30/03/2016, prot. n. AOODGEFID/5888 a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 

2015, finalizzato alla “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi, per un importo di euro 26000,00 (ventiseimila/00), iva inclusa, 

comprensivo anche di spese gestione, trasporto, installazione e montaggio nei luoghi di destinazione. 

 

-CHE a seguito di regolare RDO n. 121600, inserita in data 08/06/2016 su CONSIP-MEPA, è stata aggiudicata la 

fornitura alla Ditta Omnia Computers di Randazzo Enrico di Caluso (TO), per l'importo contrattuale di Euro 

21850,51 (ventunoottocentocinquanta/51)  Iva inclusa, ; 

 

-CHE, come previsto dal disciplinare di gara prot. 2756/C14 del 16/05/2016, l'Amministrazione aggiudicatrice può 

esercitare la facoltà che prevede l'utilizzo dell'economia derivante  da ribassi  delle spese generali e/o forniture; 

 

-CONSIDERATO CHE la rimanenza di economia del progetto per spese di fornitura risulta essere di Euro 2469,49 

(duemilaquattrocentosessantanove/49) iva compresa; 

 

-CONSIDERATO che  è necessario acquistare  n. 3 PC ACER e n. 1 stampante a colori per i laboratori didattici, per 

la somma di € 1878/80 IVA COMPRESA ; 

 

-DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per 

l'esecuzione del progetto in epigrafe; 

 

-RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l'urgenza, l'affidamento 

della ulteriore fornitura in favore della Ditta sopracitata, così come previsto dal bando di gara RDO N. 121600 

inserita in data 08/06/2016 su CONSIP-MEPA; 

 

DETERMINA 

-Di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

-Di approvare la spesa di Euro 1878/80 (milleottocentosettantotto/80) iva compresa; 

-Di autorizzare l'incremento del contratto del 08/06/2016 ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta Omnia 

Computers di Randazzo E. di Caluso (TO), agli stessi patti, prezzi, e condizioni del contratto principale originario; 

-Di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

-Di pubblicare, in data odierna, la presente determina all'albo e al sito web della scuola. 

 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            f.to  Giuseppe Tripicchio 

                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                      e per gli effetti dell'art. 3 c.2 D. Lgs. n. 39/1993) 

 

mailto:TOIC89700N@istruzione.it

